UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v công bố khám sức khỏe theo Thông

tư 32/2023/TT-BYT của Trung tâm Y

tế huyện Tiên Lãng

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:   Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng

Sở Y tế nhận được Bản công bố số 241/VBCB-TTYT ngày 11/6/2025 của

Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng, địa chỉ: Số 130, Phạm Ngọc Đa, khu 8, thị trấn

Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, thành phố Hải Phòng, điện thoại: 02253883266 về

việc Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe cho

người từ đủ 18 (mười tám) tuổi trở lên; Người chưa đủ 18 (mười tám) tuổi;

Người khám sức khỏe định kỳ theo Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế và các tài liệu kèm theo trên cổng dịch cụ

công thành phố. Mã hồ sơ: H24.18-250621-0402.

Căn cứ quy định về hồ sơ và thủ tục công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe theo quy định tại Nghị định số 96/NĐ-CP

ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh (viết tắt là Nghị định số 96/NĐ-CP) và Thông tư số 32/2023/TT-

BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của

Luật khám bệnh, chữa bệnh (viết tắt là Thông tư 32/2023/TT-BYT). Sở Y tế có ý

kiến như sau:

1. Hiện tại, hồ sơ công bố khám sức khỏe của Trung tâm Y tế huyện Tiên

Lãng đáp ứng quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 và

Thông tư số 32/2023/TT-BYT.

2. Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng tự công bố và quyết định việc tổ chức

khám sức khỏe theo quy định tại các văn bản nêu trên; đồng thời chịu trách

nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ tự công bố; bảo đảm về cơ sở vật chất, thiết bị y

tế, nhân lực trong hoạt động khám sức khỏe và chịu trách nhiệm trước pháp luật

về hoạt động khám sức khỏe của đơn vị.

2

3. Khi có sự thay đổi theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 69 Nghị định

số 96/NĐ-CP, Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng có trách nhiệm thông báo bằng

văn bản về Sở Y tế để quản lý.

Sở Y tế thông báo tới Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng để biết và thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ SYT (để báo cáo);

- Phòng Y tế các quận, huyện;

- P.THHC SYT (để thông báo trên Website SYT);

- Lưu VT, NVY (4).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Trinh

		2025-06-27T13:54:01+0700
	Việt Nam
	Trần Quốc Trinh <tranquoctrinh.syt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-27T14:52:45+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-27T14:52:46+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-27T14:52:46+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-27T14:57:32+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!